



Dagsordenspunkt 3	Cover – oplæg om habilitet	Bilag 3.1
Kort sagsfremstilling	<p>Formål Indstillingsudvalget skal orienteres om de generelle regler for habilitet.</p> <p>Baggrund Indstillingsudvalget har på møde den 13. april 2023 drøftet vigtigheden af at overholde habilitetskravene. I forlængelse heraf anmodede udvalget om, at sekretariatet udarbejder et kort notat, der beskriver habilitetsreglerne, herunder hvornår man er inhabil, samt at der holdes et oplæg om habilitet.</p> <p>Løsning Medlemmerne er i arbejdet med Indstillingsudvalget for Fonden for Retfærdig Omstilling omfattet af forvaltningslovens bestemmelser om habilitet. Det indebærer, at et medlem i visse tilfælde skal undlade at medvirke ved behandling af en sag som følge af en interessekonflikt.</p> <p>Et medlem kan være inhabil ved behandling af en sag, hvis personen har en særlig personlig eller økonomisk interesse i sagens udfald eller er i familie med/nært relateret til/har repræsenteret en person med en sådan interesse. Endvidere kan et medlem være inhabil, hvis personen deltager i ledelsen af et selskab, forening eller anden juridisk person, der har en særlig interesse i sagens udfald. Endelig kan et medlem være inhabil, hvis der foreligger omstændigheder, som kan vække tvivl om personens upartiskhed, f.eks. i form af nære venskaber eller uvenskaber. Se nærmere i bilag 3.2.</p> <p>Som medlem har man selv pligt til at reagere overfor formanden og sekretariatet, hvis man vurderer, at man kan være inhabil ved behandlingen af en sag.</p> <p>Der skal foretages en konkret vurdering af habiliteten i hvert enkelt tilfælde, herunder i forhold til hver enkelt sag eller ansøgning. Det afgørende er, om der er en risiko for, at afgørelsen i sagen vil kunne blive påvirket af uvedkommende hensyn.</p> <p>Den, der er inhabil i forhold til en sag, må ikke træffe afgørelse, deltage i afgørelsen eller i øvrigt medvirke ved behandlingen af den pågældende sag, da det kan medføre, at afgørelsen bliver ugyldig.</p>	
Indstilling	Det <u>indstilles</u> , at indstillingsudvalget <ul style="list-style-type: none">• Tager notat og oplæg til drøftelse og orientering	